Протокол № 238
заочного заседания членов Правления Ассоциации

«СРО «Кузбасский проектно-научный центр»

Дата проведения заседания: 06.03.2023 г.

Время начало проведения заседания: 14 ч. по местному времени.

Место проведения: г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, 35, корпус №1, офис 807.

Участвовали члены Правления:
1. Председатель Правления - Новиков Г.М.;

2. член Правления – Лобков С.В.;

3. член Правления – Остапенко Е.В.;

4. член Правления – Цой В.В.;

5. член Правления – Шебалин Н.П.;

6. независимый член Правления – Карацупин А.Г.;

7. независимый член Правления – Крайний К.И.;

8. независимый член Правления – Побожий А.В.

Необходимый кворум имеется.

Присутствующий (в соответствии с Уставом Ассоциации):

 директор Ассоциации Яковлев С.К.;

Выступил: председатель Правления Новиков Г.М., который  предложил избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Вопрос, поставленный на голосование: избрание секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Итоги голосования: за - единогласно.

Принято решение: избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Повестка дня.

1. Рассмотрение вопроса о приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации членом СРО – ООО «ППК «СибРегионПроект».

1. По первому вопросу повестки дня выступил директор СРО Яковлев С.К., который  сообщил, что при проведении очередной ежегодной документальной проверки ООО «ППК «СибРегионПроект» были выявлены нарушения, а именно:
·  не предоставлены документы, подтверждающие наличие у члена Ассоциации в штате по основному месту работы не менее 2-х руководителей, имеющих высшее образование соответствующего профиля, стаж не менее 5 лет, сведения о которых включены в НРС;
· задолженность по членским взносам составляет 45 тыс. рублей за 2022г. и 30 тыс. рублей за первое полугодие 2023г.;
· документы о прохождении проверки с нарушениями не были подписаны директором ООО «ППК «СибРегионПроект» и не предоставлены инспектору контрольного комитета.
На предупреждающие звонки и письма организация не отреагировала. Срок устранения нарушений истек 28.02.2023.

Исходя из вышеизложенного, и руководствуясь п.13.13.8 Устава Ассоциации и п.2.5.4 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации, предлагается приостановить право ООО «ППК «СибРегионПроект» осуществлять подготовку проектной документации сроком на 60 дней.

Вопрос, поставленный на голосование:
приостановить право ООО «ППК «СибРегионПроект» осуществлять подготовку проектной документации сроком на 60 дней.
Итоги голосования: за – единогласно.
Принято решение:

приостановить право ООО «ППК «СибРегионПроект» осуществлять подготовку проектной документации сроком на 60 дней.
Председатель правления                                                                                  Новиков Г.М.

Секретарь                                                                                                            Яковлев С.К.

PAGE
1